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İKV BİLGİ NOTU 

AB VE SEÇİLMİŞ GENİŞLEME ÜLKELERİNDE ULUSAL YARGI SİSTEMLERİNİN 

BAĞIMSIZLIK ALGILARI ANKETİ 

Hatice Zeynep Şen, İKV Uzman Yardımcısı 

 

Avrupa Komisyonu Adalet ve Tu keticiler Genel Mu du rlu ğ u  tarafından ğerçekleştirilen AB 

ve seçilmiş ğenişleme u lkelerindeki ulusal adalet sistemlerinin ğenel kamuoyundaki 

bağ ımsızlık alğılarına ilişkin anket sonuçları Temmuz 2025’te yayımlandı.1 27 AB u ye 

u lkesinde ve Arnavutluk, Karadağ , Kuzey Makedonya ile Sırbistan olmak u zere do rt 

ğenişleme u lkesinde, 25.772 kişi ile yapılan ankette, vatandaşların ulusal yarğı 

sistemlerinin bağ ımsızlığ ına ilişkin alğıları değ erlendirildi. Anket sonuçları, aynı zamanda 

her yıl yayımlanan AB Adalet Puan Tablosu (EU Justice Scoreboard) için temel veri teşkil 

ediyor ve Adalet Puan Tablosu’nun temel unsurlarından olan yarğı bağ ımsızlığ ının kalitesi 
ve etkinliğ i o lçu mlerine katkı sunuyor. 

Temel Bulgular  

Anket bulğularına ğo re, AB ğenelinde vatandaşların %54’u  kendi u lkelerindeki 

mahkemeler ve yarğıçların bağ ımsızlığ ını “iyi” olarak değ erlendiriyor; bu oran %13 “çok 

iyi” ve %41 “oldukça iyi” yanıtlarından oluşuyor. Ö te yandan, %36’lık kesim yarğı 

bağ ımsızlığ ını “ko tu ” bulurken, katılımcıların %10’u ise ğo ru ş belirtmediğ ini ifade ediyor. 

Sonuçlara ğo re bu AB ortalamasının, Öcak 2024 yılındaki sonuçlara kıyasla istikrarlı 

kaldığ ı ifade ediliyor.  

Ülke Bazlı Bulgular 

16 AB u ye u lkesinde çoğ unluk, yarğı bağ ımsızlığ ını “iyi” olarak değ erlendiriyor. 

Bağ ımsızlığ ın en yu ksek oranda olumlu değ erlendirildiğ i u lkeler %89 ile Finlandiya, %87 

ile Avusturya ve %81 ile Danimarka olarak kaydediliyor. Ö zellikle Danimarka’da 

katılımcıların %38’i “çok iyi” yanıtını verirken, Avusturya ve Finlandiya’da bu oran %30 

olarak ifade ediliyor. Buna karşılık, Polonya’da yalnızca %24, Bulğaristan ve Hırvatistan’da 

ise %27 oranında katılımcı yarğı bağ ımsızlığ ını iyi bulduğ unu belirtiyor. 2024 yılına ğo re 

en dikkat çekici artışlar 11 puanla Slovenya, 10 puan ile İ talya ve 9 puan ile Çekya olurken; 

Romanya’da 9, GKRY ve Estonya’da ise 7 puan olacak şekilde o nemli du şu şler 

ğo zlemleniyor. 

Aday Ülkeler 

Anket yapılan do rt ğenişleme u lkesinde ise, AB ortalamasına ğo re yarğı bağ ımsızlığ ı alğısı 

daha du şu k seyrediyor. Arnavutluk’ta %47, Sırbistan’da %30, Kuzey Makedonya’da %28 

 
1 European Union, “Perceived independence of the national justice systems in the EU and selected 
enlarğement countries amonğ the ğeneral public”, 07.2025, 
https://europa.eu/eurobarometer/api/deliverable/download/file?deliverableİd=99265  
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ve Karadağ ’da %26 oranında katılımcı ulusal yarğı bağ ımsızlığ ını “iyi” olarak 

değ erlendiriyor. Karadağ ’da bu oranın 2024 sonuçlarına ğo re 10 puan azaldığ ı 

kaydediliyor.  

Olumlu Değerlendirmelerin Nedenleri 

Yarğı bağ ımsızlığ ını “iyi” olarak değ erlendirenlerin %77’si bu ğo ru şlerini, hakimlerin 

statu  ve konumlarının, bağ ımsızlıklarını yeterince ğaranti etmesine dayandırıyor. %60’ı 

ekonomik veya o zel çıkar ğruplarından baskı olmaması nedenini belirtirken, %59’u 

hu ku met ve siyasilerden baskı olmamasını ğerekçe ğo steriyor. 

• Hakimlerin statüsü ve konumu: Estonya ve Finlandiya’da %84 oranla en yu ksek 

du zeyde ifade edilirken, Portekiz’de bu oran %61 ile en du şu k seviyede 

kaydediliyor. 

• Ekonomik baskı olmaması: Hollanda (%74), GKRY (%72) ve Lu ksemburğ (%71) 

o ne çıkarken, Bulğaristan ve Malta’da %50’lik bir oran kaydediliyor. 

• Siyasi baskı olmaması: Avusturya ve Finlandiya’da %71, Bulğaristan ve 

Romanya’da ise %50 du zeyinde seyrediyor. 

Aday u lkelerde de benzer dağ ılımların ğo zlemlendiğ i kaydediliyor. Ö zellikle Karadağ ’da 

%65 oranında ekonomik baskının olmaması nedeni belirtilirken, Arnavutluk’ta bu oran 

%52 olarak kaydediliyor. Siyasi baskı olmaması nedeni ise katılımcılar tarafından Kuzey 

Makedonya’da %60, Karadağ ’da %58, Sırbistan’da %52 ve Arnavutluk’ta %50 oranında 

dile ğetiriliyor. Öcak 2024 sonuçları ile karşılaştırıldığ ında bu sonuçların hemen hemen 
aynı kaldığ ı ifade ediliyor.  

Olumsuz Değerlendirmelerin Nedenleri 

Yarğı bağ ımsızlığ ını “ko tu ” bulanların %78’i bu ğo ru şlerini hu ku met veya siyaset 

baskısına dayandırıyor. %72’si ekonomik çıkar baskısını ğerekçe ğo sterirken, %63’u  

hakimlerin statu  ve konumlarının, bağ ımsızlıklarını yeterince ğaranti etmemesini neden 
olarak belirtiyor. 

• Hakimlerin statüsü: Polonya (%76), GKRY (%73), Yunanistan, Portekiz ve 

Slovakya (%74) yu ksek oranlarda ifade edilirken, Romanya’da %49 ile en du şu k 

seviyede kaydediliyor.  

• Ekonomik baskı: GKRY’de %93, Polonya ve Yunanistan’da %90’ların u zerinde bir 

oranla belirtiliyor. 

• Siyasi baskı: Polonya (%94), GKRY (%91), Hırvatistan ve Yunanistan (%89) o ne 

çıkarken, İ sveç %56 ile en du şu k oranla olumsuz alğıya bu nedeni ğo steren u lke 

olarak kaydediliyor.  

Aday u lkelerde de siyasi baskı ğerekçesi oldukça yu ksek oranlarda işaret ediliyor. Bu oran 

Karadağ ’da %89, Sırbistan’da %86, Kuzey Makedonya’da %83 ve Arnavutluk’ta %78 oran 

ile katılımcılar tarafından dile ğetiriliyor.  
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Katılımcıların yarğı bağ ımsızlığ ını olumsuz olarak değ erlendirme nedenlerinden, 

yarğıçların statu  ve konumlarının bağ ımsızlıklarını yeterince ğaranti etmemesi nedeni ise 

ğeçen yıla ğo re do rt puanlık bir artış ğo steriyor.  

Mahkemelerle İletişim Tercihleri 

AB ğenelinde vatandaşların %47’si mahkemelerle elektronik araçlarla iletişimi tercih 

ederken, %44’u  ka ğ ıt u zerinden iletişim kurmayı tercih ettiğ ini belirtiyor. Danimarka 

(%70), Estonya (%68) ve Finlandiya (%61) elektronik iletişimi tercih eden ilk sıralardaki 

u lkeler olurken, Lu ksemburğ ve Portekiz’de %54 oranı ile ka ğ ıt u zerinden iletişim tercihi 
o ne çıkıyor.  

Genişleme u lkelerinde ise Karadağ  ve Sırbistan’da %55, Kuzey Makedonya’da %52 oranla 

ka ğ ıt u zerinden iletişim tercih edilirken, Arnavutluk’ta tercihler, %43 elektronik, %41 

ka ğ ıt u zerinden olmak u zere denğeli bir dağ ılım ğo steriyor. 


